
736 Zwettl - Rappottenstein - Groß Gerungs - Karlstift

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 10.12.2023

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

170 700 von Krems Bahnhof  an

101 von Krems Austraße/B3  an

Zwettl Kampparkplatz (E)
Zwettl Busbahnhof (D)
Zwettl Gymnasium
Moidrams Bergwirt
Gschwendt/Zwettl Bundesstraße
Merzenstein Ort
Syrafeld Zwettlbrücke
Waldhams Ort
Jahrings Ort
Kleinmeinharts Kapelle
Ober Neustift Feuerwehr
Ober Neustift Sternmarterl
Ober Neustift Nr. 26
Uttissenbach Ort
Rottenbach/Zwettl Ort
Rottenbach/Zwettl Ort
Marbach am Walde Ort
Annatsberg Bundesstraße
Rappottenstein Ritterkamp Ort
Rappottenstein Ritterkamp Sdlg.
Rappottenstein Ortsmitte
Grünbach/Rappottenstein Abzw. Kirchbach
Rappottenstein Bruckmühle
Kirchbach/Rappottenstein Ort
Selbitz Ort
Ober Neustift Bundesstraße
Etzen/Großgerungs Ort
Etzen/Großgerungs Ort
Etzen/Großgerungs Bundesstraße
Großmeinharts Feuerwehr
Freitzenschlag Bundesstraße
Dietmanns/Großgerungs Bundesstraße
Groß Gerungs Hauptplatz
Groß Gerungs Schulen
Heinreichs/Großgerungs Ort
Harruck Ort
Langschlag Kasbacher Straße
Mitterschlag Feuerwehr
Siebenhöf Bundesstraße
Bruderndorferwald Bundesstraße
Karlstift B38/Abzw. Ort
758 nach Schönberg bei Sandl Ort  ab

101

6.20
6.24
6.25
6.27
6.30
6.33

6.37
6.39

6.42
6.44
6.46
6.49

6.51
6.53
6.56
7.00
7.02
7.04
7.08
7.10

103

6.40
6.44
6.45
6.47

6.50
6.53
6.55
6.57
6.59
7.00
7.01

7.02
7.04

7.07
7.09
7.11
7.14
7.15

105

7.26

7.31
7.35
7.36
7.38
7.41
7.44

7.48
7.50

7.53
7.55
7.57
8.00

107

8.04
8.08
8.09
8.11
8.14
8.17

8.21
8.23

8.26
8.28
8.30
8.33

8.35
8.37
8.40
8.44
8.46
8.48
8.52
8.56

109

9.10

9.17
9.21
9.22
9.24
9.27
9.30

9.34
9.36

9.39
9.41
9.43
9.46

9.48
9.50
9.53
9.57
9.59

10.01
10.05

111

11.10

11.17
11.21
11.22
11.24

11.27
11.30
11.32
11.34
11.36
11.37
11.38

11.39
11.41

11.44
11.46
11.48
11.51

139

11.35
11.39
11.40
11.42

11.45
11.48
11.50
11.52
11.54
11.55
11.56

11.57
11.59

12.02
12.04
12.06
12.09

113

11.55
11.59
12.00
12.02
12.05
12.08

12.10
12.11
12.12
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18
12.20
12.21

12.24
12.25
12.27
12.29
12.32

12.34
12.36
12.39

137

11.55
11.59
12.00
12.02
12.05
12.08

12.10
12.11
12.12
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18
12.20
12.21

12.25

12.28
12.30
12.32
12.35

12.37
12.39
12.42

115

12.40
12.44
12.45
12.47
12.50D

117

13.12
13.13
13.14
13.16
13.17

121

F

13.27

13.32
13.36
13.37
13.39

13.42
13.45
13.47
13.49
13.51
13.52
13.53

13.54
13.56

119

13.27

13.34
13.38
13.39
13.41

13.50
13.53

14.00
14.02

14.05
14.07
14.09
14.12

14.14
14.16
14.19

123

J

13.27

13.38
13.42
13.43
13.45
13.48
13.51

13.53
13.54
13.55
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.03
14.04

14.07
14.08
14.10
14.12
14.15

125

14.35
14.36
14.37
14.38
14.39
14.41
14.42

127

16.03
16.07
16.08
16.10

16.13
16.16
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24

16.25
16.27

16.30
16.32
16.34
16.37

129

J

16.10

16.17
16.21
16.22
16.24
16.27
16.30

16.32
16.33
16.34
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.42
16.43

16.46
16.47
16.49
16.51
16.54

131

16.24

16.40
16.44
16.45
16.47
16.50
16.53

16.57
16.59

17.02
17.04
17.06
17.09

17.11
17.13
17.16
17.20
17.22
17.24
17.28

133

17.24

17.31
17.35
17.36
17.38
17.41
17.44

17.46
17.47
17.48
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.56
17.57

18.00
18.01
18.03
18.05
18.08

18.10
18.12
18.15
18.19
18.21
18.23
18.27

= an Schultagen in W/NÖ
= an schulfreien Tagen in W/NÖ

= an Schultagen in OÖ/Stmk
F = Durchbindung der Linien 735 und 736 in Etzen Ort

J = Durchbindung der Linien 735 und 736 in Groß Gerungs Hauptplatz
D = Durchbindung bei dieser Haltestelle von/zu der Gegenrichtung dieser Linie

Kursnummer

Verkehrshinweis

101 von Krems Austraße/B3  an

Zwettl Kampparkplatz (E)
Zwettl Busbahnhof (D)
Zwettl Gymnasium
Moidrams Bergwirt
Gschwendt/Zwettl Bundesstraße
Merzenstein Ort
Ober Neustift Bundesstraße
Etzen/Großgerungs Ort
Großmeinharts Feuerwehr
Freitzenschlag Bundesstraße
Dietmanns/Großgerungs Bundesstraße
Groß Gerungs Hauptplatz
Heinreichs/Großgerungs Ort
Harruck Ort
Langschlag Kasbacher Straße

135

61
19.30

19.33
19.37
19.38
19.40
19.43
19.46
19.50
19.52
19.55
19.57
19.59
20.02
20.04
20.06
20.09

61 = Montag bis Donnerstag

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.
OÖ/Stmk schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 19.-25.02., 23.-30.03., 18.05., 06.07.-07.09., 28.10.-02.11.



736 Karlstift - Groß Gerungs - Rappottenstein - Zwettl

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 10.12.2023

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

758 von Schönberg bei Sandl Ort  an

Karlstift B38/Abzw. Ort
Bruderndorferwald Bundesstraße
Siebenhöf Bundesstraße
Mitterschlag Feuerwehr
Langschlag Kasbacher Straße
Harruck Ort
Heinreichs/Großgerungs Ort
Groß Gerungs Schulen
Groß Gerungs Hauptplatz
Dietmanns/Großgerungs Bundesstraße
Freitzenschlag Bundesstraße
Großmeinharts Feuerwehr
Etzen/Großgerungs Ort
Ober Neustift Bundesstraße
Selbitz Ort
Kirchbach/Rappottenstein Ort
Rappottenstein Bruckmühle
Grünbach/Rappottenstein Abzw. Kirchbach
Rappottenstein Ortsmitte
Rappottenstein Ritterkamp Sdlg.
Rappottenstein Ritterkamp Ort
Annatsberg Bundesstraße
Marbach am Walde Ort
Rottenbach/Zwettl Ort
Ober Neustift Nr. 26
Ober Neustift Sternmarterl
Ober Neustift Feuerwehr
Kleinmeinharts Kapelle
Jahrings Ort
Waldhams Ort
Syrafeld Zwettlbrücke
Merzenstein Ort
Gschwendt/Zwettl Bundesstraße
Syrafeld Zwettlbrücke
Moidrams Bergwirt
Zwettl Gymnasium
Zwettl Busbahnhof (D)
Zwettl Kampparkplatz (E)
Verkehrshinweis

170 700 nach Krems Bahnhof  ab

101 nach St. Pölten Hauptbahnhof  ab

102

5.06
5.09
5.11

5.13
5.16
5.18
5.20
5.23
5.25

5.29
5.32

5.35
5.36
5.38
5.43

5.45

104

5.26
5.29
5.31

5.33
5.36
5.38
5.40
5.43
5.45

5.46
5.48
5.50
5.52
5.54
5.56
5.59

6.03
6.04
6.06
6.11

6.21

6.15

106

F

6.44

6.47
6.49
6.51
6.53
6.55
6.56
6.57
6.59
7.01
7.02

7.04
7.07

7.10
7.11
7.13
7.18

7.26

7.33

108

J

6.48
6.51
6.53
6.55

6.58

6.59
7.01
7.03
7.05
7.07
7.09
7.12

7.16
7.17
7.19
7.24

7.26

7.33

110

6.51
6.54
6.56

6.58
7.01
7.03
7.05
7.08
7.10

7.14
7.17

7.20
7.21
7.23
7.28

7.33

112

7.03
7.06
7.08
7.10

7.13

7.17
7.20

7.23
7.24
7.26
7.31

7.33

114

7.01
7.04
7.06

7.08
7.11
7.13
7.15
7.18

7.21
7.22
7.24
7.25
7.26
7.27
7.28
7.30
7.31
7.32

7.34
7.37

7.40
7.41
7.43
7.48

7.52

116

7.59
8.03
8.05
8.07
8.11
8.14
8.16

8.18
8.21
8.23
8.25
8.28
8.30

8.34
8.37

8.40
8.41
8.43
8.48

8.52

118

10.51

11.00
11.04
11.06
11.08
11.12
11.15
11.17

11.19
11.22
11.23
11.25
11.28
11.30

11.34
11.37

11.40
11.41
11.43
11.48

11.52

120

11.43
11.44
11.47
11.49
11.51
11.54

122

12.20
12.22

12.23
12.25
12.27
12.29
12.31
12.33
12.36

12.40
12.41
12.43
12.48

12.52

124

12.50D
12.56
12.59
13.00
13.02
13.07

126

12.35
12.36
12.39
12.41
12.43
12.46
12.48

12.49
12.51
12.53
12.55
12.57
12.59
13.02

13.06
13.07
13.09
13.14

128

13.01
13.04
13.06

13.08
13.11
13.13
13.15
13.18

13.21
13.22
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32

13.34
13.37

13.40
13.41
13.43
13.48

13.52

130

13.30
13.31
13.34
13.36
13.38
13.41
13.43

13.44
13.46
13.48
13.50
13.52
13.54
13.57

14.01
14.02
14.04
14.09

132

14.22
14.25
14.27

14.29
14.32
14.34
14.36
14.39

14.42
14.43
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.51
14.52
14.53

14.55
14.58

15.01
15.02
15.04
15.09

134

16.42
16.43
16.46
16.48
16.50
16.53
16.55

16.56
16.58
17.00
17.02
17.04
17.06
17.09

17.13
17.14
17.16
17.21

136

17.30
17.34
17.36
17.38
17.42
17.45
17.47

17.49
17.52
17.54
17.56
17.59
18.01

18.05
18.08

18.11
18.12
18.14
18.19

138

19.26

19.35
19.39
19.41
19.43
19.47
19.50
19.52

19.54
19.57
19.59
20.01
20.04
20.06

20.10
20.13

20.16
20.17
20.19
20.24

= an Schultagen in W/NÖ
= an schulfreien Tagen in W/NÖ

F = Durchbindung der Linien 735 und 736 in Etzen Ort
J = Durchbindung der Linien 735 und 736 in Groß Gerungs Hauptplatz

D = Durchbindung bei dieser Haltestelle von/zu der Gegenrichtung dieser Linie

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.
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